
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

n.   242 del  registro 

� �

OGGETTO:  Evento dal titolo “25 Anni di vita dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari: cosa c’è di nuovo?” 

Responsabile dott. A. Paradiso – Bari  11 dicembre 2010. Liquidazione e pagamento delle spese.  

 

L’anno 2011, il giorno  DICIOTTO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

 

Premesso che questo Istituto, in occasione del definitivo trasferimento presso la nuova sede dell’ex Cotugno, ha 
organizzato presso la Sala Conferenze, in data 11.12.2010, l’inaugurazione dell’Istituto con un evento dal titolo “25 Anni 
di vita dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari: cosa c’è di nuovo?” 

Visto che al predetto evento hanno partecipato referenti del Ministero della Salute e della Regione, nonché i precedenti 
Commissari Straordinari dell’Istituto; 

Considerato che il Direttore Scientifico, per ragioni di urgenza e per la professionalità dimostrata dall’Agenzia 
Congressuale C.Lab.Meeting in occasione dell’organizzazione del precedente evento scientifico del BioBanking tenutosi in 
data 12 e 13 novembre 2010 (incarico affidato con determina dell’Area Gestione del Patrimonio n.348 del 19.11.2010), ha 
ritenuto opportuno affidare anche l’organizzazione dei 25 Anni dell’Istituto alla C.Lab.Meeting; 

Accertato che la C.Lab.Meeting ha trasmesso fattura n.18 del 25.02.2011 pervenuta in Direzione Scientifica il 3.5.2011 
per un importo di � 1.968,00 (IVA inclusa); 

Constatato che il valore stimato dell’incarico in oggetto non ha superato la soglia di cui all’art.125, comma 11 del D.lgs 
n.163/2006;     

Visto che, a seguito dei servizi resi, la C.Lab.Meeting s.r.l. ha trasmesso in data 28.02.2011 la documentazione conclusiva 
attinente i servizi anticipati e i costi intestati all’Istituto; 

Acquisite agli atti della Direzione Scientifica, alcune delle fatture dei servizi forniti in occasione dell’evento, in particolare: 

 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

 SAGRAF:     Fatt.n.666 del 21.12.2010  di � 760,50 

      Fatt.n.599 del 30.11.2010 di � 774,32 

 Boulangerie Sant’Achille Fatt.n. 93 del 11.12.2010 di � 2.750,00 

 Osteria Corteinfiore  Fatt.n.891 del 11.12.2010 di � 480.00 

 Italconference   Fatt.n.106 del 13.12.2010 di � 1.020,00 

 Language+ di Athina Rosa Papa Fatt.n. 83 del 28.12.2010 di � 1.447,68 

 Joachim Kaiser per la videoconferenza del Prof. Harald zur Hausen Fatt.n.9/11 di � 642,00; 

 DOCTOR    Fatt.n.4 del 15.02.2011 di � 1.200,00 

Ritenuto opportuno procedere, nelle more di ricevere l’ulteriore documentazione, alla liquidazione delle suddette fatture, 
già pervenute e regolarmente vistate dal Ricercatore Responsabile per prestazione eseguita; 

Ritenuto, altresì, da parte del Direttore Scientifico di imputare la relativa spesa ai residui fondi ricevuti dall’ European 
School of Oncology (E.S.O.)  deliberazione n.372/2010 per l’analogia degli argomenti trattati in ordine alla rilevanza nel 
campo della ricerca oncologica di una serie di responsabilità progettuali da realizzare presso la nuova sede e per l’utilizzo 
stesso della struttura finalizzato alla realizzazione dell’evento scientifico;  

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

�� Prendere atto dell’organizzazione dell’evento “25 Anni di vita dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari: cosa c’è di nuovo?”, 
tenutosi presso questo Istituto l’11.12.2010, al quale hanno aderito, fra gli altri, i referenti del Ministero della Salute e 
della Regione, nonché i precedenti Commissari Straordinari dell’Istituto; 

�� liquidare e pagare in favore della Agenzia congressuale C.Lab.Meeting la fattura n.18 del 25.02.2011 per un importo di 
� 1.968,00 (IVA inclusa), secondo quanto previsto dall’offerta economica approvata dal Direttore Scientifico, con 
fondi di cui alla deliberazione n.372/2010 relativi al contributo, pari ad � 30.000,00 concesso dall’European School of 
Oncology (E.S.O.);  

�� liquidare e pagare in favore della ditta SAGRAF la fatt. n. 666 del 21.12.2010 di � 760,50 e la Fatt.n.599 del 
30.11.2010 di � 774,32; 

�� liquidare e pagare in favore di Boulangerie Sant’Achille la fatt.n. 93 del 11.12.2010 di � 2.750,00; 

�� liquidare e pagare in favore dell’Osteria Corteinfiore la fatt.n.891 del 11.12.2010 di � 480.00; 

�� liquidare e pagare in favore della Italconference la fatt.n.106 del 13.12.2010 di � 1.020,00; 

�� liquidare e pagare in favore della Language+  la fatt.n. 83 del 28.12.2010 di � 1.447,68; 

�� liquidare e pagare in favore di  Joachim Kaiser  per la videoconferenza del Prof. Harald zur Hausen la fatt.n.9/11 di �  
642,00; 

�� liquidare e pagare in favore DOCTOR la fatt.n.4 del 15.02.2011 di � 1.200,00; 

�� Imputare le predette spese sostenute per l’organizzazione dell’Evento e intestate all’Istituto pari complessivamente ad � 
11.042,50 sui fondi di cui alla deliberazione n.372/2010 relativi al contributo, pari ad � 30.000,00 concesso 
dall’European School of Oncology (E.S.O.) a sostegno del congresso in epigrafe, incassato giusta reversale n. 67 del 
27.04.2011 e carta contabile n.71 del 20.04.2011, così come trasmesso con nota AGRF  prot.n. 6662 del  29.04.2011; 

��Trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di fatture in originale, all’Area  Gestione Risorse Finanziarie 
per gli adempimenti e i controlli di competenza; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

��Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo  Pretorio, pubblicato sul sito 
web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                             Il Direttore Scientifico 
                     f.to: Dr.ssa Iris Mannarini                                                          f.to: Dott. Angelo Paradiso 

__________________________________________________________________________________________________ 
�

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO    Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO    Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO         Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

�

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

Il Dirigente 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   20.05.2011  al   in corso 
 

 Bari,   20.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


